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صنعت و تجارت

طرح حمایت از کارخانجات بر ضد خود 
عمل خواهد کرد

ســخنگوی کمیســیون اصل نود گفت: طرح »حمایت از 
کارخانجات و واحدهای صنعتی و تولیدی« موجب می شود 
تا اثربخشی پیگیری قانونی مطالبات از مراجع قضایی توسط 
طلبکار به حداقل برســد و در نتیجه موجبات هرج و مرج 
جامعه به وجود بیاید.به گزارش اقتصادسرآمد، علی خضریان  
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی درباره 
طرح »حمایت از کارخانجات و واحدهای صنعتی و تولیدی« 
به تسنیم  گفت: این طرح برای بدهکاران بانکی حاشیه امن 
ایجاد می کند تا تسهیلات خود را بازپرداخت نکنند و بنابراین 
مطالبات غیرجاری بانک ها را افزایش و توان حمایت بانک ها 
از تولید را به شدت کاهش می دهد.وی افزود: با اجرای این 
طرح بانک ها حاضر نخواهند بود به تولیدکنندگان واقعی وام 
و تسهیلات ارائه کنند.سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس 
اظهار داشت: با این طرح مسیر اخلال گران اقتصادی که تا 
چندی پیش با زد و بند و خارج از ضابطه تســهیلات کلان 
بانکی دریافت می کردند و به واسطه تلاش های قوه قضاییه 
دستشان از بیت المال کوتاه شــده بود مجددا باز می شود.

خضریان تاکید کرد: دیگر اشکال اساسی این طرح این است 
که اجازه امضاهای طلایی تحت عنوان حمایت از تولید به 
برخی دستگاه ها می دهد که نتیجه آن به حاشیه رانده شدن 
نظام حقوقی و قضایی کشور خواهد بود. در نتیجه این امر 
با افزایش موقعیت تعارض منافع، فساد تشدید شده و البته 
و ظاهری قانونی به آن بخشیده می شود.وی افزود: تصویب 
طرح »حمایت از کارخانجات و واحدهای صنعتی و تولیدی« 
موجب می شــود تا اثربخشــی پیگیری قانونی مطالبات از 
مراجع قضایی توســط طلبکار به حداقل برسد و در نتیجه 
موجبات هرج و مرج جامعه به وجود بیاید. در این صورت 
طلبکاران برای وصول بدهی خود به روش هایی نظیر پدیده 
شرخری روی خواهند آورد و به این ترتیب دعاوی کیفری 
ناشی از افزایش اصطکاک میان مردم به صورت چشمگیری 
رشد خواهد کرد.نماینده مردم تهران در مجلس عنوان کرد: 
ارجاع تصمیم گیری ها به شــورای تامین و ستاد تسهیل به 
گونه ای که در این طرح آمده اســت، موجب اطاله دادرسی 
بیش از پیش پرونده های قضایی خواهد شــد که این امر بر 
ضد اهداف برشــمرده برای این طرح در جهت حمایت از 

تولید کنندگان خواهد بود.

با تصمیم ستاد تنظیم بازار
 واحدهای تولیدی مکلف به درج
»قیمت تولید« روی کالاها شدند

ستاد تنظیم بازار تمامی واحدهای تولیدی را مکلف کرد به 
جای قیمت مصرف کننده، قیمت تولید یا واردات شــامل 
همه هزینه ها و ســودهای قانونی با لحاظ مالیات بر ارزش 
افزوده را بر روی کالاها درج کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
شــانزدهمین جلســه ســتاد تنظیم بازار به ریاست محمد 
مخبر معاون اول رییس جمهور و با حضور وزیران کشور، 
صمت، جهاد کشاورزی، دادگستری و جمعی از مسئولان 
دستگاههای مرتبط برگزار شــد.در این جلسه وزیر جهاد 
کشاورزی گزارشــی درباره وضعیت برخی اقلام مصرفی 
از جمله گوشــت، برنج و... ارائه داد. در ایــن زمینه مقرر 
شــد کارگروه تخصصی تنظیم بازار اقلام کشاورزی ذیل 
ستاد تنظیم بازار در وزارت جهاد کشاورزی تشکیل شود.

همچنین در این جلســه به منظور شفاف سازی هزینه های 
نظام توزیع، جلوگیری از اجحاف در حق مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان و سوء استفاده های احتمالی، تمامی واحدهای 
تولید کننده و وارد کننده مکلف شــدند به تدریج و با ابلاغ 
سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان بجای 
قیمت مصرف کننده، قیمت تولید یا واردات شــامل همه 
هزینه ها و سودهای قانونی با لحاظ مالیات بر ارزش افزوده 
را بر روی کالاها درج کنند.بر این اساس مقررشد تا قیمت 
مصرف کننده برای کالاهای مصرفی ابلاغ شده حداکثر ۳۰ 
درصد و برای کالاهای سرمایه ای حداکثر ۲۰ درصد بیشتر 

از قیمت تولید نباشد.

معاون وزیر صمت
 آزادی واردات و صادرات

 استراتژی اصلی دولت در حوزه تجارت 
معاون معادن و فرآوری مواد وزیر صمت، استراتژی و راهبرد 
اصلی دولت در حوزه تجارت را آزادی تجارت، واردات و 
صادرات عنوان کرد.به گزارش اقتصادسرآمد ، رضا محتشمی 
پور در جریان افتتاح پنجمین نمایشگاه زنجیره ارزش صنایع 
لاستیک استراتژی و راهبرد اصلی دولت در حوزه تجارت 
را آزادی تجارت، واردات و صادرات عنوان کرد و گفت: در 
حوزه تجارت مخالف محدودیت های وارداتی و هم مخالف 
با محدودیت های صادراتی هستیم.معاون معادن و فرآوری 
مواد وزیر صمت خاطرنشان کرد: به دلیل التهاب هایی که از 
قبل وجود داشت، محدودیت هایی قرار داده شده بود، اما در 
دولت جدید به دنبال کاهــش آنها خواهیم بود.وی تصریح 
کرد: این کاهش محدودیت ها باید کنترل شده باشد، تا بتوانیم 
بازار داخل را مدیریت کرده و نگرانی از حیث تأمین نداشته 
باشیم.محتشمی پورتاکید کرد: در این زمینه، مبنا آزادسازی 
صادرات است که به ســمت آن حرکت خواهیم کرد و در 
آینده در این خصوص همــراه با توســعه تولید، گام های 

بیشتری خواهیم برداشت.

۷0 درصد مواد اولیه تولید لوازم خانگی 
داخلی است 

رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی تهران گفت:۷۰ 
درصد مواد اولیه لوازم خانگی، تولید داخل است، اما هرروز 
شاهد افزایش قیمت محصولات لوازم خانگی در این بازار 
هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، پازوکی گفت: قیمت مواد 
اولیه تولید لوازم خانگی افزایش پیدا کرده اما دغدغه فعلی 
فروشــندگان لوازم خانگی این موضوع نیست.به گفته این 
مقام مسئول، از مشکلات عمده تولید کنندگان باید به وجود 
تعهد ارزی برای صادرات محصولات لوازم خانگی ایرانی 
اشاره کرد. از خرداد ۹۷ واردات لوازم خانگی ممنوع شد و 
تولیدات داخل با تاکید رهبر انقلاب بر ممنوعیت واردات 
این لوازم خانگی به ویژه کُره ای، با رشد ۷۰ درصدی سهم 

محصولات در بازار همراه شد.

گروه مانع زدایــی از تولید - صنعت فولاد 
بنای توسعه خود را بر افزایش ۲  برابر تولید 
گاز در دو دهه گذشــته گذاشــت و در این 
سال ها با توجه به نقشه راه 55  میلیون تنی تلاش کرده 
هدف پیش بینی شــده را محقق کند. با این حال تولید 
گاز با وجود ذخایر بســیاری که در اختیار کشور است 
از توسعه فولاد عقب ماند. جای تعجب دارد که چرا در 
بازنگری های طرح جامع فولاد نسبت به این موضوع 
هشداری داده نشــده و امروز در آســتانه دستیابی این 
صنعت به چشم انداز پیش بینی شده، کمبود گاز گریبان 
گیر تولیدکنندگان فولاد شده است. به گزارش اقتصاد 
سرآمد، در این میان فولادســازان می توانند خود آغاز 
کننده اتفاقی جدید در تامین گاز باشند و با واردات آن 
نیاز خود را تامین کنند. البته ایــن موضوع می تواند در 
کوتاه مدت اجرایی شود تا سرمایه گذاری های جدید 
به بهره برداری برســد. اما باید دید این موضوع تا چه 
اندازه به نفع فولاد ســازان خواهد بود. به عقیده فعالان 
صنعت فولاد مهم ترین راهــکار کوتاه  مدت تامین گاز 
فولادسازان، واردات گاز اســت و در انجمن فولاد نیز 
این موضوع را پیگیری شده که متاسفانه بنا به دلایلی به 
نتیجه نرسیده با این حال فولادسازان می  توانند متولی 
واردات گاز شوند.اما اینکه چرا تا به امروز فولادی ها 
به دنبال سرمایه گذاری در بخش گاز نرفته اند و امروز 
در نقطه بحران از آمادگی برای حضور در این بخش 
خبر می دهند، بخشی به دلیل عدم واقعی بودن قیمت 
حاملان انرژی است. درواقع باید پاشنه آشیل تامین 
گاز را بتوان قیمت دانســت. یعنی در آستانه واقعی 
شدن قیمت گاز در بودجه 14۰1 و همچنین کمبود آن 
در فصل زمستان فولادی ها دست بکار شده اند تا سر 
سلامت از بحران گذر کنند. هرچند موضوع واردات 
می تواند بــه تامین گاز کمک کند و بــه گفته برخی 
فعالان واردات آن ارزان تر از قیمت فعلی خواهد بود 
اما در این میان مشکلات دیگری وجود دارد که باید 

دولت وارد کار شود.
راهکاری جز ایجاد محدودیت برای تولید فولاد 

اتخاذ شود
کیان جعفرزاده در اینباره به روزنامه اقتصادســرآمد، 

گفت: با توجه به اینکه در جهت توسعه میادین گازی 
به اندازه کافی ســرمایه گذاری نشده است، نمی توان 
در شرایط بحرانی کمبود گاز در سال جاری و حتی 
ســالیان بعد، راهکاری جز ایجــاد محدودیت برای 

بخش تولید اتخاذ کرد.
شرکت های معدنی و فولادی به فکر طرح توسعه 

یا تاسیس بنادر اختصاصی باشند
وی تاکید کرد: اگر شرایط به  همین روال پیش رود، 

حتما خود شــرکت های معدنی و فــولادی نیز باید 
به فکر طرح توســعه بنادر کشــور یا تاسیس بنادر 
اختصاصی باشــند! اگر واقعا این چنین اســت، باید 
دولت از هم اکنون از شــرکت های فــوق دعوت به  
ســرمایه گذاری کند. حداقل در مورد توسعه میادین 
اختصاصی گازی کشــور، کنسرســیومی با حضور 
شــرکت های بزرگ معدنی و فولادی و نفت و گاز 

صورت بگیرد.

 ناتوانی واحدهای کوچک فولادی
در خرید از بورس

جعفرزاده با اشــاره به اینکه واحدهای ذوب القایی 
کوچک برای تولید نیاز به آهن قراضه و آهن اسفنجی 
دارند، گفت: باید توجه داشــت واحدهای کوچک 
فولادی کــه از کوره های القایی اســتفاده می کنند، 
طبیعتا برای خرید از بورس کالای ایران با چالش های 
متعددی مواجه هســتند. به عبارت بهتر، شاید این 

تولیدکنندگان نتوانند شرایط اعلام شده برای حضور 
در بورس کالا را داشته باشند. از ســوی دیگر نیاز 
واحدهای کوچک از حداقل خریدی که در بورس 
کالای ایران برای متقاضیان اعلام می شود، پایین تر 
است؛ در نتیجه ممکن است از تامین مواد اولیه خود 

باز بمانند.
احتمال قطعی گاز در زمستان

وی متذکر شــد: در واقع می  توان گفت که به دلیل 
احتمال قطعی گاز در زمســتان، ممکن است اجبار 
عرضه آهن اسفنجی در بورس کالا در ادامه متوقف 
شود و تا به سامان رســیدن بازار آن، این امر برقرار 

نباشد.
این تحلیلگر ارشد صنایع معدنی، خاطرنشان کرد: 
ضروری اســت توانایی خرید واحدهای کوچک 
فولادی مد نظر قرار بگیرد و راهکاری جامع در این 

خصوص طراحی شود.
ترکمنستان گزینه روی میز برای واردات گاز است 
اما در این بین بدهی وزارت نفت به این کشــور کار 
بخش خصوصی را ســخت کرده است. در کنار آن 
ترکمنستان نیز از تعهدات خود به قراردادهای دیگر 
خبر داده که  عملا واردات را غیــر قابل اجرا کرده 
است  درنتیجه آن طور که پیداست کلاف تامین گاز 
بین وزارت صمت و نفت آن قدر پیچیده شــده که 
بخش خصوصی یا همان فولادی ها هم نمی توانند 
به راحتی ســرنخ آن را پیدا کنند. ناکامی فولادی ها 
در واردات گاز شــاید به عملکرد وزارت نفت باز 
گردد، درواقع مشکل در بخشی دیگر توانسته فعالان 
صنعت فولاد را در بخشــی دیگر از صنعت کشور 

گرفتار کند.
از سویی دیگر این بحران بار دیگر به اهمیت آمایش 
ســرزمین تاکید دارد، زیرا اگر جانمایی فولادسازان 
به درستی در نزدیکی آب های جنوب کشور که به 
ذخایر گازی کشــور هم نزدیک است صورت می 
گرفت امروز حل این بحران آسان تر بود. در این برهه 
از زمان،  فولادســازان باید بیش از هرچیز به دنبال 
افزایش بهره وری و اصلاح الگوی مصرف باشند تا 

سال های از دست رفته را جبران کند.

 » اقتصاد سرآمد« ناتوانی واحدهای کوچک فولادی در برابر مشکلات تولید را بررسی می کند

دولت برای تاسیس بنادر اختصاصی فولاد چاره  اندیشی کند

تولید

عضو هیئت نماینــدگان اتاق بازرگانی ایران با بیــان اینکه تمامی طرح ها 
و برنامه هایی که در ســطح خرد برای بهبود ســطح تجارت کشور انجام 
می شــود، مثبت خواهند بود، ادعا کرد که راهکار نهایی آشــتی با اقتصاد 
جهان است.به گزارش اقتصادسرآمد ، علی شــریعتی در  با ایسنا، اظهار کرد: هرچند 
آمارهای صادراتی نشان می دهد که ما در سال جاری رشد 4۰ درصدی داشته ایم اما 
باید توجه کرد که از سویی این آمار در مقایسه با آمار سال قبل و درگیری با کرونا به 
دست آمده و از سوی دیگر در کالاهایی که ارزش افزوده بالاتری دارند و برای کشور 
ارزآوری می کنند ما پیشرفت قابل توجهی نداشته ایم.وی با بیان اینکه هدف گذاری در 
تجارت خارجی کشور باید مشخص شود، بیان کرد: اگر ما این طور برنامه ریزی کنیم 
که صرفا آمار صادراتی فعلی مان کاهش پیدا نکند، باید یک مســیر را طی کنیم و اگر 
بنا باشد خود را به صادراتی بیش از ۲۳۰ میلیارد دلاری کشوری مانند ترکیه برسانیم، 
باید در بخش های دیگر فعالیت کنیم، در مجموع اینکه ما چه نگاهی به آینده داشــته 
باشیم، تا حد زیادی راهی که باید طی کنیم را نیز مشخص می کند.عضو اتاق بازرگانی 
ایران با اشاره به برخی برنامه ریزی های صورت گرفته از سوی سازمان توسعه تجارت 
برای بهبود آمارهای صادراتی و بازگشت ارز، تشریح کرد: اقداماتی مانند تهاتر کالا 
یا اســتفاده از ظرفیت رمزارزها یا طرح های دیگری که در هفته های گذشــته مطرح 
شده قطعا اثرات مثبتی خواهند داشت اما بسیاری از این طرح ها در سطحی محدود و 
کوچک عمل می کنند و برای آنکه آمار صادراتی کشــور در سطح کلان افزایش یابد 
قطعا باید مســیرهای دیگری را دنبال کرد.شریعتی مدعی شد: اقتصاد ما در سال های 
گذشته ارتباط کاملی با اقتصاد جهانی نداشته است. ما برای آنکه بتوانیم به آمارهای 
صادراتی قابل توجه دست پیدا کنیم، باید با جهان آشتی کنیم و از این جهت سرنوشت 
مذاکرات وین برای بخش خصوصی و صادرکنندگان اهمیت زیادی دارد.وی در پاسخ 
به این سوال که آیا می توان به تهاتر کالایی به جای دریافت ارز بلوکه شده در کشورهای 
مختلف اتکا کرد نیز گفت: تا کنون این طرح ها به بخش خصوصی نرسیده و بیشتر در 
کشورهایی خاص و به در رابطه با ارزهای دولتی اختصاص یافته است. در این حوزه 
ظرفیت بزرگی وجود ندارد و شاید بتوان در مواردی مانند چای یا کالاهایی مشابه به 
جمع بندی رسید ولی در کل بعید است که بتوان بخش قابل توجهی از ارز صادراتی 

را به این شکل به کشور بازگرداند

وزیر جهاد کشــاورزی 
گفت: وضعیــت تولید و 
تامین ذخایر گوشت قرمز، 
مرغ و تخم مرغ مطلوب اســت و با 
افزایش عرضه و بازرســی ها، تنظیم 
بازار شــب عید انجام خواهد شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، سیدجواد 
ســاداتی نژاد در حاشــیه بازدید از 
کشتارگاه دام احســان ری در استان 
تهران اظهار کرد: بارگذاری نهاده های 
دامی در ســامانه بازارگاه در دی ماه 
به پایان رســیده و به طور کامل یک 
میلیــارد دلار دی ماه تامین شــده و 

مشکلی از این بابت وجود ندارد.وی با اشاره به این که در حال تمهید بارگذاری و تامین 
نهاده های دامی و تامین ارز آن در بهمن ماه هستیم، گفت: از این بابت هیچ نگرانی در حوزه 
دام و طیور نداریم؛ نشست های بسیار نزدیک و خوبی از ماه گذشته با اتحادیه های صنعت 
دام و طیور و عشایری برگزار کرده ایم و نظارت کامل در حوزه دام روستایی داریم.ساداتی 
نژاد خاطرنشان کرد: برای این که عزیزان ما دغدغه ای در تامین سرمایه در گردش نداشته 
باشند، دامدار کارت با کمک بانک کشاورزی در کشور بین دامداران توزیع می شود.وزیر 
جهاد کشاورزی گفت: در بحث مربوط به تامین گوشت با تصمیمات گرفته شده، تا شب 
عید روزانه در فاز اول برای شهر تهران کشتار ۲۰۰۰ راس دام سبک و ۲۰۰ راس دام سنگین 
تمهید شده تا شب عید بازار به طور کامل تحت کنترل باشد که روند کار بسیار خوب در 
حال انجام است.وی افزود: از محل ذخایر شرکت پشتیبانی امور دام در دام زنده و بخش 
خصوصی این کار در حال انجام اســت و فراوانی خوبی در حوزه گوشت قرمز سبک و 
سنگین داریم و هیچ مشکلی نداریم، هر جای کشور هم که لازم باشد با اعلام سازمان های 
جهاد کشاورزی و یا استانداران، شــرکت پشــتیبانی امور دام از ذخیره لازم برای تامین 
برخوردار است.ساداتی نژاد خاطرنشان کرد: ما دارای دام مازاد در کشور هستیم بنابراین 
هیچگونه نگرانی از این بابت وجود ندارد و این تنظیم بازار قیمت را هم به صورت تنظیم 
بازاری پیش خواهد برد.وی با بیان این که در زمینه مرغ و تخم مرغ هم با تمهیدات انجام 
شده هیچ نگرانی وجود ندارد، تصریح کرد: در راستای حمایت از تولید تا روز گذشته 1۳ 
هزار و 5۰۰ تن مرغ مازاد بازار توسط شرکت پشتیبانی امور دام خریداری شده تا در زمان 
لازم برای کنترل قیمت به بازار عرضه شود.وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که ذخایر 
کشور در وضعیت بسیار مناســبی قرار دارد، اظهار کرد: قیمت ها در سایت وزارت جهاد 
کشاورزی است و بر اســاس آن مردم می توانند قیمت بازار را رصد کنند.وی با بیان این 
که در حال حاضر کل زنجیره تولید تا بازار محصولات کشاورزی در اختیار وزارت جهاد 
کشاورزی است، گفت: هفته گذشته رزمایشــی در زمینه بازرسی بازار در کشور برگزار 
شد و از هفته آینده با توجه به نزدیک شدن به ایام سال نو، بازرسی ها دو برابر خواهد شد.

ساداتی نژاد با تاکید بر این که نظارت مناسبی بر بازار محصولات کشاورزی خواهیم داشت، 
تصریح کرد: هیچ کمبودی نداریم و با هرگونه اقدام واسطه گری و دلالی برخورد می شود.
وی با اشــاره به این که به اندازه کافی ذخایر راهبردی وجود دارد و مشــکلی در تنظیم 
بازار نداریم، خاطرنشــان کرد: با این عرضه قطعا تنظیم بازار انجام خواهد شد. از مردم 
عزیز هم درخواســت می کنیم هر گونه تخلفی را در قیمت می بینند، به سامانه هایی که 
تمهید شــده، گزارش کنند.ســاداتی نژاد اضافه کرد: ما تنظیم بازار عید امسال را با کمک 
بخش خصوصی و اتحادیه ها و تشــکل ها انجام خواهیم داد، بنابراین تنظیم بازار امسال 
از قدرت و ثبات بیشــتری برخوردار خواهد بود.وی با بیان این که اعتقاد ما این اســت 
که عموم اتحادیه ها و تشــکل های ما ســالم و حامی و در کنار مردم هســتند، یادآوری 
 کرد: در حال حاضر بخش خصوصی در کنار شرکت پشــتیبانی امور دام به خوبی نقش

 آفرینی می کند.

رئیس اتاق اصناف اظهار 
داشت این اتاق می تواند 
با راه اندازی مرکز داوری 
اصناف به حل و فصل مســالمت آمیز 
اختلافات کمک کــرده و با همکاری 
معاونــت اجتماعی و پیشــگیری از 
وقوع جرم نقش بســزایی در کاهش 
پرونده هــای مطروحــه در مراجع 
قضایی و جلوگیری از آســیب های 
اجتماعی ناشــی از آن داشته باشد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سعید ممبینی 
درباره هــرم مدیریتی اتــاق اصناف 
ایران همکاری اصناف در پیشگیری 

از وقوع جرم گفت: جلوگیری از اتخاذ تصمیمات نادرســت برای کسب و کارها، یکی از 
رویکردهای مهم برای پیشگیری از جرم است. به عنوان نمونه تمایز قائل شدن سه قوه، بین 
گرانی کالا و خدمات و گران فروشی آن و رفع مشکل گرانی از مبداء زنجیره تامین و تولید، 
از جمله مباحثی است که مانع از وقوع جرم می شود.وی افزود: می خواهیم متولیان امر بدانند 
در شرایطی که نرخ سرمایه گذاری و رشد صفر اســت و نرخ ارز به طور مداوم بالا می رود 
نمی توانیم بابت گرانی کالا، مغازه دار را متهم کنیم. البته که هر جا گران فروشی بود، باید با 
واحد صنفی برخورد شود اما غالبا اصناف عامل گرانی نیستند و عوامل چندگانه ای بر این 
گرانی تاثیرگذار بوده است.ســعید ممبینی تاکید کرد: همین عدم تمایز بین گرانی و گران 
فروشی و نگاه هایی از این دست به اصناف، در گذشته موجب سیاست گذاری های هیجانی 
و در نتیجه آسیب دیدگی کسب و کارها، افزایش بیکاری و گاها وقوع جرم شده است. حال 
این که با کمک به حفظ اشتغال می توان مانع از وقوع بســیاری از جرم ها شد.وی افزود: از 
سوی دیگر، با توجه به پتانسیلی که اتاق ها و اتحادیه های صنفی دارند می توان به بسیاری از 
مسائلی که امروز دغدغه ای در قوه قضایه است، پایان داد. واحدهای صنفی در حوزه های 
متعددی در حال فعالیت هستند که بیشتر آنها در چارچوب قوانین کار می کنند اما گاها، عدم 
اطلاع شان از مواد قانونی، یا مشکلاتی که در کسب و کار دارند به طور خواسته یا ناخواسته 
آن ها را تا وقوع جرم پیش می برد. اتاق اصناف ایران می توانــد در راه اندازی مرکز داوری 
اصناف به حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات مورد اشاره کمک کرده و با همکاری معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم نقش بسزایی در کاهش پرونده های مطروحه در مراجع 
قضایی و جلوگیری از آسیب های اجتماعی ناشی از آن داشته باشد.رئیس اتاق اصناف درباره 
همکاری فعلی اتاق اصناف و معاونت پیشگیری از جرم گفت: پیش تر تفاهم نامه و جلساتی با 
این معاونت داشته ایم اما معتقدیم که این همکاری باید تقویت شود. در این راستا، باید اشاره 
کرد که تشکل های صنفی و انسجام فعالیت آنها همواره فضای لازم را برای انجام اقدامات 
فرهنگی و اجتماعی فراهم کرده اســت.وی تاکید کرد: بر اساس مقررات موجود، یکی از 
کمیسیون های پنج گانه اتاق های اصناف شهرســتان ها، کمیسیون امور اجتماعی و فرهنگی 
اســت که به انجام امور مرتبط با این حوزه می پردازد. لذا تعامل کمیسیون های فرهنگی و 
اجتماعی و مرکز آمــوزش اتاق های اصناف، زمینه برای آمــوزش واحدهای صنفی برای 
کاهش آســیب های اجتماعی را فراهم خواهد کرد. اتاق اصناف ایران با همکاری معاونت 
پیشگیری می توانند در راستای فعالیت هدفمند و راهبردی این کمیسیون ها سیاست گذاری 
کنند.سعید ممبینی گفت: شناسایی و حذف مقررات زائد و و مخل کسب و کار در حوزه نظام 
صنفی از طریق پیشنهاد برای اصلاح قوانین و مقررات و نیز تنقیح قوانین در هیأت مقررات 
زدایی و رفع موانع تولید و شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی از جمله اقداماتی 
است که از این معاونت انتظار درایم. ایجاد کارگروه و کارگاه های آموزشی مشترک جهت 
آگاه سازی فعالان حوزه کسب و کار و همچنین ایجاد و گسترش مراکز معاضدت قضایی 
 در خصوص مسائل و مشــکلات حوزه نظام صنفی و ایجاد مرکز داوری اصناف نیز مورد

توجه است.

راهکار رشد صادرات از زبان یک عضو اتاق بازرگانی ایران 

راهکار نهایی آشتی با اقتصاد 
جهان است

وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد

وضعیت تولید و تامین گوشت قرمز 
مرغ و تخم مرغ مطلوب است

رئیس اتاق اصناف ایران اعلام کرد
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